
Jihočeské nemocnice, a.s. 

OFICIÁLNÍ TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kontakt pro novináře: 
Bc. Iva Nováková, MBA 
+420 702 210 238 
novakova.iva@nemcb.cz  

Dne 1. ledna 2019 v Českých Budějovicích 

Silvestr byl pro jihočeské zdravotníky opět náročný. Úrazové 

ambulance ošetřily desítky pacientů 

Lékaři úrazových ambulancí jihočeských nemocnic byli poslední den roku 2018 v plné 

pohotovosti. Silvestrovské oslavy jsou každý rok spojeny s úrazy všech možných druhů a 

ani tentokrát tomu nebylo jinak. 

Nejvíce práce měli v Nemocnici České Budějovice, kde bylo na Silvestra ošetřeno celkem 28 

pacientů, ve třech případech se jednalo o poranění v souvislosti s použitím zábavní 

pyrotechniky.  

„Lékaři traumatologického oddělení vedli již před půlnocí první operaci pacienta, kterému 

museli bohužel po použití zábavní pyrotechniky amputovat třetí prst na levé ruce,“ dodává 

tisková mluvčí Nemocnice České Budějovice Bc. Iva Nováková, MBA. 

V další jihočeské nemocnici, Nemocnici Strakonice, a.s., ošetřili na Silvestra 15 pacientů. 

Jednalo se například o pády při sportu na ledě. V souvislosti s oslavami dvě 

drobné popáleniny od pyrotechniky na horních končetinách.  

Táborská nemocnice ošetřila rovněž 15 pacientů, ve dvou případech se jednalo o tržné rány 

na obličeji a hlavě.  

 

 

 

 

 


